
Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального  

педагогического образования центр повышения квалификации специалистов  

«Информационно-методический центр» Кировского района Санкт-Петербурга 

Санкт-Петербург, ул. Зины Портновой, д.3, тел: 753-79-37; 753-56-53 

______________________________________________________________________________ 

СОГЛАСОВАНО 

Начальник отдела образования 

администрации Кировского района 

Санкт-Петербурга 

 

_____________________ Ступак Ю.В. 

 

П р и к а з  

от 09.09.2025 № 88 

 

Об организации отбора работ 

для участия в региональном этапе 

Всероссийского конкурса сочинений 2025 года 

в Кировском районе Санкт-Петербурга  

 

 В целях поддержания обеспечения поддержки детского и юношеского чтения, 

развития письменной речи обучающихся, привлечения внимания к совершенствованию 

использования обучающимися русского языка 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 

1. Организовать в Кировском районе Санкт-Петербурга отбор работ для участия в 

региональном этапе Всероссийского конкурса сочинений 2025 года. 

2. Использовать Положение о Всероссийском конкурсе сочинений в Санкт-Петербурге 

2025 года, утвержденного Приказом №405 от 26.05.2025 г. Министерством просвещения 

РФ. 

3. Утвердить состав оргкомитета и жюри по отбору работ для участия в региональном 

этапе Всероссийского конкурса сочинений 2025 года (Приложение 1). 

4. Ответственность за проведение отбора работ для участия в региональном этапе 

Всероссийского конкурса сочинений возложить на методиста ИМЦ А.А. Казанцеву. 

5. Ответственному за проведение отбора работ для участия в региональном этапе 

Всероссийского конкурса сочинений 2025 года предоставить в СПбАППО работы 

обучающихся для участия в региональном этапе конкурса по графику, определенному 

организаторами регионального этапа конкурса не позднее 30 сентября 2025 г. 

6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на методиста ИМЦ 

Громовую М.А. 

 

Приложение на 1 л.  в 1 экз. 

 

 

 

 

Директор ИМЦ        С. И. Хазова  

            



Приложение 1 

       к Приказу № 88 от 09.09.2025 г. 

      «Об организации  отбора работ для участия  

в региональном этапе 

Всероссийского конкурса сочинений 2025 года 

в Кировском районе Санкт-Петербурга» 

 

 

 

Организационный комитет по отбору работ для участия в  региональном этапе  

Всероссийского конкурса сочинений 2025 года 

 

Председатель: 

Серебрякова Инга Викторовна  – заместитель директора ИМЦ 

Члены оргкомитета: 

Громовая Марина Андреевна – методист ИМЦ; 

Казанцева Анастасия Андреевна – методист ИМЦ. 

 

Члены жюри (по согласованию с ОУ): 

Гучигова Наталья Алексеевна, учитель русского языка ОУ №539; 

Воробьева Екатерина Владимировна, учитель русского языка ОУ № 221; 

Казанцева Анастасия Андреевна – учитель русского языка ОУ №504, методист ИМЦ. 


